
Zvěrkovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.025530N, 15.863168E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 825 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 675 26

Adresa URL: www.zverkovice.cz

O obci
Obec Zvěrkovice leží asi 5 km jihovýchodně od Moravských Budějovic, v blízkosti bývalé císařské
silnice spojující Moravské Budějovice a Znojmo.

Historie obce
Zvěrkovice patří mezi nejstarší vesnice tohoto regionu. Podle záznamu v kronikách už existovaly v první
polovině 14. století.

Okolí a příroda
Lesních porostů v katastru není mnoho, vesměs se jedná o menší lesíky, které však dotvářejí ráz
zvlněné krajiny.

Současnost obce
V obci bychom našli knihovnu a kostel. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Památky a zajímavosti
K chráněným památkám patří poklona při silnici k Hostimi a boží muka z 18. století. Dále je zde
obecní zvonička z roku 1854, kaple Anděla Strážného, kamenné a železné kříže a pomník padlým
v 1. světové válce.

Doprava
Doprava po silnici I třídy 38.

Ocenění obce
Obec Zvěrkovice získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5588/zverkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:32:29


